[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2006

Dá nova redação ao § 1º do artigo 256 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Bebedouro e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria da vereadora Elisabete Sichieri Bezerra:

Art. 1º O § 1º do art. 256 passa a ter a seguinte redação:

 § 1º o vereador terá 02 (dois) minutos para formular sua questão ao convocado
   ou convidado, e 02 (dois) minutos para a réplica.
Art. 2º As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de agosto de 2006.

 Elisabete Sichieri Bezerra

  VEREADORA PT

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem tão-somente a finalidade de garantir ao vereador o direito à réplica, caso não se sinta contemplado pela resposta recebida.
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200